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Evangélium 
…”volt”… (Jn 1,1-18) 

Hol volt, hol nem volt. Így kez-

dődnek a mesék. Ami ilyen talál-

gatva indul, annak oka és eredete 

az ismeretlenségbe vész. Nem 

tudjuk hol történt és kivel, csak 

azt, hogy megtörtént. 

Jézus Krisztus, a szó, az Ige, a 

tanítás, örök. Róla nem tudunk 

olyan időt, hogy ne lett volna. Ő 

állandóan van. János evangéliu-

mának előszavában folyamatosan 

ismétlődik a volt szó. Talán ez 

fontosabb, minthogy Jézus neve 

az Ige. A volt azt jelenti, hogy 

nem született, nem fejlődött, ha-

nem állandóan volt. Nincs benne 

változás. 

A hatodik versben megszakad a 

végtelen isteni Ige bemutatása, 

és Keresztelő János lép a színre. 

Megjelent egy ember, az Isten 

küldte. Az evangélista János a 

keresztelő szerepeltetésével az el-

lentétet akarja érzékeltetni Isten 

és az ember között. Jézus van, 

János lett. Az egyik teremtő, a 

másik teremtmény. 

Páduai Szent Antal a nap járá-

sához hasonlítja Jézus életét. 

Amikor a nap felkel, ragyog. 

Ahogyan lassan emelkedik, mele-

get áraszt. Délben éget. Majd ha-

nyatlik, nyugovóra tér és kihűl. 

Újra hideg lesz. A napot húzó 

négy ló, a négy evangélista. Máté 

a felkelő nap, őt ember formában 

ábrázolják, mert Krisztus emberi 

eredetével kezdi evangéliumát. 

Márk délelőtt, a melegedő napko-

rong, akit az oroszlán jelképez. 

János az égető a nap, akit a sas 

jelképez. Pislogás nélküli sze-

mekkel köröz a levegőben és bele-

néz a Napba, szemtől-szembe az 

Istenbe, amikor azt írja, kezdet-

ben volt az Ige.  

És végül Lukács a lemenő nap, 

akit az ökör képe jelöl. Jézus 

Krisztus a nap, aki fénylik szüle-

tésében, melegít tanításában 

(amikor kiált, mint egy oroszlán, 

térjetek meg és tartsatok bűnbá-

natot), éget a csodáiban (azáltal, 

hogy megmutatja, ő valóban Is-

ten) és kihűl a szenvedésben 

(mint egy állat, melyet feláldoz-

nak az Atyának). 

Krisztus a keresztény legyőzhe-

tetlen nap. Minden reggel újra 

kezdi pályáját, mindent megszen-

tel és megvilágít. Hirdeti, hogy 

kezdetben volt, van, és lesz az 

Ige. Minden őáltala lett, és min-

den hozzá tart. 

Aki Milánóba látogat, három 

kaput láthat, ami a katedrális 

épületébe vezet. Az egyik szélső 

kapu fölött gyönyörű virágcsokor 

díszeleg, alatta egy márvány fel-

iraton ez olvasható: „Ami tetszik, 

az elmúlik.” A második oldalon 

egy kereszt áll a kapu fölé helyez-

ve ezekkel a szavakkal: „Ami 

bánt az is elmúlik.” A középső 

nagykapu fölé írt sor ezt hirdeti: 

„Csak az örökkévalók fontosak.” 

Az Ige testté lett. A végtelen vé-

ges alakot öltött, hogy felemeljen 

bennünket Isteni méltóságába és 

végtelen örök életébe. 
G.F.  

Tanítómesterünk:  

a  m i n d e n n a p 
Hogyan lesz a mindennap imá-

vá? – Önzetlenség és szeretet ál-

tal. 

Ó, ha eszes és készséges tanu-

lók lennénk, a belső, lelki ember 

számára nem találnánk a min-

dennapnál jobb tanítómestert. 

A huzamosan egyforma órák, a 

kötelesség egyhangúsága és a 

keserves fáradozás, amit senki 

sem köszön meg, az öregség áldo-

zatos elhasználtsága, a csalódá-

sok és kudarcok, a félreértettsé-

gek és értetlenségek, a teljesület-

len vágyak, a megalázások apró 

tűszúrásai, a fiatalok elkerülhe-

tetlen szívtelensége az öregekkel 

szemben, a kisebb-nagyobb testi 

bajok, az időjárás kellemetlensé-

gei, a szoros együttélés súrlódá-

sai, a mindennapok ilyen és ezer 

hasonló töltelékei mily csendessé 

és önzetlenné tesznek/tehetnek 

bennünket, 

- ha engedünk az annyira embe-

ri és mégis isteni pedagógiának 

- ha Igen-t mondunk és nem 

védekezünk ellene 

- ha az ilyen mindennapokat 

panasztalanul, fontoskodás nél-

kül, magától értetődően, mint 

nekünk kijárókat póztalan egy-

szerűséggel vállaljuk. 

S ha így engedjük saját énünket 

a mindennapoktól lassan de biz-

tosan szétmorzsoltatni, - a  min-

dennapokban rejtőző isteni irá-

nyítás félelmetes pontossággal 

célba talál, akkor szívünkben ma-

gától ébredezni fog egy csendes, 

szűzies Istenszeretet. 

Minden azon fordul meg, hogy 

hogyan fogadjuk a hétköznapo-

kat. Hétköznapiassá tehetnek 

bennünket, de meg is szabadít-

hatnak önmagunktól, mint sem-

mi más. 

S ha ezt az önmegszabadítást és 

önzetlenné válást sikerülne meg-

valósítanunk, akkor az észrevét-

lenül, magától keletkező Szeretet 

minden dolgunk, minden ügyünk 

szívén áthatolva, mindennapja-

ink valamennyi elvesztegetett 

hordalékával együtt,  szent vá-

gyakozással szárnyalna velünk 

Isten világának végtelenségébe, 

hogy ott dicsőségének örök hála-

dalt zengjünk. 

(Karl Rahner) 

M.T.É. 
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Hirdetések 
 Bérmálás. Bozsák Barnabás, 

Darázs Donát, Ézsiás Fruzsina, 

Gallyas Dominik, Gurmai Sán-

dor, Jenei Marcell, Kiss Nor-

bert, Kordás Hanna, Maróti 

Gergő, Molnár Péter, Molnár 

Rita, Nagy-Moró Emese, Olajos 

Enikő, Ördög Roland, Rápity 

Rita, Szabó Norbert, Tábith 

Boldizsár, Tóth Rita, Lőrinc 

Miklós a nagykorúság szentsé-

gében részesültek 2023. április 

16-án, Irgalmasság vasárnap a 

délelőtt 9 órai szentmise kereté-

ben. 

 Jövő vasárnap lesz a pápaláto-

gatási szentmise. Reggel 7 és 

este lesznek szentmisék templo-

munkban. A 9 órai szentmise 

elmarad. 

P.Gy. 

Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: b) 2000. Szent II. János 

Pál pápa 2000. április 30-án hir-

dette meg az isteni irgalmasság 

ünnepét. Napja, Fausztina nővér 

látomásai alapján, húsvétvasár-

napot követő első vasárnap. 

Új kérdésünk: Mit jelent, 

hogy Jézus JÓ pásztor? 

a) Ő a minta  

b) jószívű 

c) gondoskodó 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

könyvet sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét a május 7-i 

számban közöljük. 

Az április 9-i rejtvény nyertese:  

Kéri Györgyné volt. 

G.F. 

Létige 
23. v.: ApCsel 2,14.22-28; Zs 

15; 1Pét 1,17-21; Lk 24,13-35 

24. h.: ApCsel 6,8-15; Zs 118,23-

30; Jn 6,22-29  

25. k.: 1Pét 5,5b-14; Zs 88,2-17; 

Mk 16,15-20  

26. sz.: ApCsel 8,1-8; Zs 65; Jn 

6,35-40  

27. cs.: ApCsel 8,26-40; Zs 65; Jn 

6,44-51  

28. p.: ApCsel 9,1-20; Zs 116; Jn 

6,52-59  

29. sz.: 1Jn 1,5 - 2,2; Zs 102; Mt 

11,25-30  

30. v.: ApCsel 2,14a.36-41; Zs 22; 

1Pét 2,20b-25; Jn 10,1-10  

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Aki a Fiúban hisz, an-

nak örök élete van." (Jn 3,36) 

Az egyik, április 23. és április 30. 

közötti evangélium rövid részleté-

nek betűi kissé összekavarodtak; 

ABC sorrendbe rendeződtek: 

„Aik eisz az én eeemsttt, és 

aissz az én eeémrtv, aaknn 

köör eeélt anv, és én 

aáeflmmosztt őt az loóstu 

annop.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy köny-

vet sorsolunk ki. A nyertes nevét 

a május 7-i számban közöljük. 

Az április 9-i játék nyertese:  

Farkas Dezsőné volt.  

Sz.A. 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM 

Így élj! DSTKY 20/10. 
Szeress, de tudd, hogy 

a szeretet kemény és 

félelmetes dolog! 
Mi a szeretet? Zosima atya meg-

fogalmazásában kemény és félel-

metes dolog, ha össze akarjuk ha-

sonlítani az álmodozó szeretettel. 

Az utóbbi mohó, mindent akar, 

gyorsan és látványosan. Az előb-

biben munka és kitartás van. 

Nem kellene, hogy a szeretetről 

érzelmesen gondolkodjunk, in-

kább együtt érzően. Ami a másik 

embernek jó, az feladat. Kemény 

és nehéz munka. Sok lemondás 

magunkról. 

G.F. 

Az érdeklődés 
Robertson Davies kanadai szer-

ző írja: 

Rájöttem, hogy a munka a leg-

tartalmasabb, legértékesebb és 

leghasznosabb dolog, amit az em-

ber tehet.  

Ha igaz elhatározással és ér-

deklődéssel csinálod azt, amit 

tenned kell, egy sor olyan dolog-

gal találkozol, ami ugyan nem 

tartozik szorosan a munkádhoz, 

és mégis előtted zajlik le.  

Különböző embereket ismer-

hetsz meg, találkozol hatalom-

mal, szorgalommal, irigységgel, 

szeretettel, gyűlölettel, féltékeny-

séggel, hibával és jóakarattal, 

elkeseredettséggel, nagylelkűség-

gel, az élet és néha a halál nagy-

szerűségével. Az egész élet körül-

vesz és átkarol, nemcsak mint 

nézőt, hanem úgy is, mint szerep-

lőt. Mindaz, amit az élet tartal-

maz, kinyílik előtted a munkád 

által. 

K.L.-né és N.-né 


